
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353  

E-mail : chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

 
 

All’ALBO 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

 

 OGGETTO:   Determina di assunzione Ufficio RUP progetto “DIGITAL I.C. ONE”, finanziato  

  nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4-

  Istruzione e ricerca –Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei  servizi di  

  istruzione: dagli   asili   nido  alle  Università - Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: scuole 

  innovative, cablaggio, nuovi ambienti  di apprendimento e laboratori”,   

  Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di  apprendimento innovativi,  

  finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU, Codice CHIC833003-M4C1I3.2-

  2022-961-P-23087 - CUP F34D22004480006 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

         alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   

  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022,  n. 161 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

 attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

 di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

 di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il  Decreto  Ministeriale  8 agosto  2022, n. 218, relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le  istituzioni  

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole  

             innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

 ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

 personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto  Ministeriale  8 agosto  2022, n. 218 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

 scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

 finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -  Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO il   progetto  predisposto  dall’Istituto e il successivo invio, tramite  piattaforma Futura, del  relativo   

               accordo di concessione; 

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

  Resilienza;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 03.02.2023 di approvazione del Programma 

 Annuale per l’e. f. 2023; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0006380/2023 del 07/06/2023



VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

  relativi al progetto presentato dall’Istituto, controfirmato digitalmente dal  Direttore  Generale  

 dell’Unità di   missione del PNRR, prot. n. 0046746 del 17.03.2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 del 22.12.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 20.04.2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in  bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 6315 del 

 06.06.2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al  ruolo  e  alle  funzioni del RUP - Responsabile Unico del   

       Procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture, 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

per il progetto “DIGITAL I.C. ONE”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 

8 agosto 2022, n. 218, Missione 4-Istruzione e ricerca –Componente 1-Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli   asili   nido  alle  Università - Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti  di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di  apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea- Next 

Generation EU, Codice CHIC833003-M4C1I3.2-2022-961-P-23087 - CUP F34D22004480006. 

 

2. Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle attività progettuali, ivi inclusi 

la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eufrasia FONZO 

                                       
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-06-07T13:31:15+0200
	FNZFRS79B54L113J




